г. Нижний Новгород

 Договор купли-продажи № ______       _____________2005г.
Индивидуальный предприниматель в лице, ________________________________, действующий на основании ______________________________________________, именуемый в дальнейшем Продавец с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1 Предметом настоящего договора является купля-продажа товара, ассортимент, цена, количество, комплектность,  качество которых определяется Приложением №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2 Указанный  товар  Продавец  обязуется  передать в собственность Покупателя в  согласованном    ассортименте,  по цене, качеству, в комплектности и количестве, а Покупатель  обязуется  принять  данный  товар  и оплатить его в порядке и сроки, установленные сторонами настоящего договора.
2. Право собственности на товар.

2.1 Право собственности на товар от Продавца к Покупателю переходит с момента оплаты Покупателем всей суммы за товар.
3. Порядок расчетов.
3.1 Сторонами настоящего договора  определен  следующий  порядок  и сроки расчетов на продукцию, являющуюся предметом договора:

3.1.1 Покупатель вносит аванс на момент заключения договора не менее ______ % от полной стоимости товара, что составляет ______________________________________________________________________________рублей.
3.1.2. Покупатель выплачивает оставшуюся сумму в размере ______________________________________________________________________________________________ рублей не позднее момента передачи товара Продавцом Покупателю.

3.2.В случае когда Продавец не выполнил никаких фактических действий по исполнению договора, Покупатель может отказаться  от товара уплатив продавцу 25% от полной стоимости товара.
3.3. При не выплате Покупателем оставшейся суммы Продавцу, Покупатель выплачивает неустойку в размере 0,1% за каждый день просрочки.
4. Сроки и порядок передачи товара.
4.1 Продавец обязан передать Покупателю товар, предусмотренный Приложением №1 в срок не позднее  четырнадцати рабочих дней со дня внесения первоначального платежа (аванса).
4.2 Покупатель обязан обеспечить приемку товара в короткий срок.
4.3 В случае необоснованного уклонения от приемки товара покупатель уплачивает штраф в размере 0,1% от  стоимости не вывезенного товара за каждый день нарушения определенного сторонами срока.
4.4 Продавец считается выполнившим свою обязанность по передачи товара с момента передачи в распоряжение товара Покупателю.

4.5 Покупатель до передачи ему товара должен проверить качество, ассортимент, количество, комплектность товара на наличие визуальных дефектов.
5.Качество товара.

5.1. Продавец имеет право на замену применяемых материалов (стекло), не влекущих за собой ухудшения потребительских качеств изделий.

5.3. После передачи товара Покупателю, за повреждения, нанесенные товару, Продавец ответственности не несет, кроме случаев, когда монтаж продукции осуществляется силами Продавца.
6. Действие договора.
6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

6.2.Во всех случая не предусмотренных настоящим договором стороны решают спорные вопросы согласно порядка предусмотренного действующим законодательством РФ.

6.3.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, и по одному Приложению к каждому договору,  имеющие одинаковую юридическую силу.
7. Дополнительные условия.

7.1 Доставка до подъезда Покупателя осуществляется за счет _________________, средствами _____________.

7.2 Монтаж, изделий производится силами _________________, за счет ________________________________.
7.3 Дополнительные условия решаются отдельным соглашением сторон.
8.Особые условия

8.1. ___________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
9.Реквизиты сторон:

	Продавец:
	Покупатель: